
 

 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

O D L U K E 
O ODOBRAVANJU PODNOŠENJA 

ZAHTJEVA ZA ISPLATU PREDUJMA  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik  
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.vet.med., gradonačelnik 
                  Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 
                  Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 

Prelog, rujan 2017. godine 
 



 

 

Temeljem članka 48. stavak 3. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11. i 144/12.) i 
članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09, 
26/10, 23/11. i 5/13.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj ___ sjednici održanoj 
dana  _____________ godine, donijelo je 
 
 
 

O D L U K U 
O ODOBRAVANJU PODNOŠENJA ZAHTJEVA ZA ISPLATU PREDUJMA  

 
 
 
 
I. Odobrava se podnošenje zahtjeva za isplatu predujma Gradu Prelogu u okviru 
projekta IZGRADNJA POSLOVNE INFRASTRUKTURE I OSNIVANJE 
PODUZETNIČKOG CENTRA, oznake KK. 03.1.2.01.0033, vezano uz sklopljeni 
Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova u razdoblju 2014. – 2020. od 06. rujna 2017. 
godine. 
 
II. Odobrava se bankarska garancija izdana od strane Hrvatske poštanske banke 
d.d. Zagreb na iznos od 6.300.000,00 kn kao prilog zahtjevu za isplatu predujma iz 
točke I. ove Odluke.  

Sadržaj i uvjeti bankarske garancije nalaze se u privitku ove Odluke i čine 
njezin sastavni dio.   
 
III. Ovlašćuje se gradonačelnik za provođenje ove Odluke.  
 
IV.    Ova Odluka o odobravanju podnošenja zahtjeva za isplatu predujma stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske županije. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
 
KLASA: 021-05/17-01/14     PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-17-1 
Prelog, ______________                         Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

 

Gradonačelnik Grada Preloga je dana 06. rujna 2017. godine, u ime Grada Preloga 
potpisao Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz 
Europskih strukturnih i investicijskih fondova u razdoblju 2014. – 2020. za provedbu 
projekta  IZGRADNJA POSLOVNE INFRASTRUKTURE I OSNIVANJE 
PODUZETNIČKOG CENTRA, oznake KK. 03.1.2.01.0033. Ugovor je s druge strane 
potpisan od strane potpredsjednice Vlade i ministrice gospodarstva, poduzetništva i 
obrta i ravnatelja Središnje agencije za financiranje i ugovaranje programa i projekata 
Europske unije. Ugovorom je utvrđena ukupna vrijednost projekta u visini od 
16.137.657,46 kn kao i dio bespovratnih europskih sredstava u iznosu od 
15.771.678,61 kn.  
U okviru same projektne prijave i investicijske studije, koji dokumenti čine sastavni 
dio Ugovora, predviđena je isplata predujma za provođenje projekta u visini od 40 % 
vrijednosti bespovratnih sredstava za provođenje projekta. Tako je ugovorom 
utvrđeno pravo na isplatu predujma u visini od 6.308,671,44 kn.  
Kao preduvjet za isplatu predujma, odnosno prilikom podnošenja zahtjeva za 
predujam Grad Prelog treba priložiti bankarsku garanciju. Bankarska garancija se 
izdaje od strane banke u kojoj imamo otvoreni, za ovaj projekt, posebni žiro račun, 
tzv. podračun. 
Zatražena je ponuda za izdavanje bankarske garancije u visini od 6.300.000,00 kn.  
Bankovna garancija mora glasiti na Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta, 
posredničko tijelo razine 1.  
Rok važenja bankovne garancije je 120 kalendarskih dana od datuma završetka 
razdoblja provedbe projekta. Datum završetka razdoblja provedbe projekta je 01. 
studeni 2019. godine. 
Za izdavanje navedene bankarske garancije nije potrebno ishoditi bilo kakvu 
suglasnost. S obzirom da se radi o raspolaganju iznosom većem od onog o kojem 
može odlučivati gradonačelnik, predlaže se Gradskom vijeću da prihvati ovaj 
prijedlog Odluke o odobravanju podnošenja zahtjeva za isplatu predujma, u tekstu 
kako je gore navedeno.  
 

 
Pročelnica: 

        Miljenka Radović, mag.iur. 
 
 


